
Otázky k diskuzi:  

1. Představte si, že se musíte přestěhovat do zahraničí. Které z vašich národních tradic byste 

nadále slavili a proč? Které tradice by vám nejvíce chyběly? 

2. V dnešním moderním světě je zřejmé, že cizí jazyky jsou nutné pro cestování, zaměstnání 

i pro společenský život. Ale je zde také otázka cizích kultur. Myslíte si, že je stejně 

důležité učit se i o cizích kulturách a způsobu života v ostatních zemích? Zkuste vymyslet 

konkrétní příklady, kdy je to potřeba.  

3. Představte si, že žijete v zahraničí a vychováváte tam také svoje dítě. Chtěli byste, aby 

vaše dítě mluvilo vaším rodným jazykem, nebo považujete za důležitější jazyk země, ve 

které žijete? Chtěli byste také, aby vaše dítě mělo přehled o kulturním dědictví vaší rodné 

země? 

4. Někteří lidé tvrdí, že imigranti by se měli přizpůsobit zvykům a kultuře země, do které se 

přistěhovali, místo aby udržovali svoje zvyky. Jaký je váš názor? Zkuste podpořit svoje 

argumenty konkrétními příklady. 

 


